[image: image1.png]

Чăваш Республики

   Муркаш районĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

    _______ 2020 ç. ________№

Муркаш ял.

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03. 2020 г. №320
с. Моргауши

О внесении изменений в постановление

администрации Моргаушского района Чувашской
Республики от 24.12.2015г. №1120 «Об утверждении
Порядка осуществления муниципального земельного

контроля на территории Моргаушского района

Чувашской Республики»

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2019 N 1522 «О внесении изменений в Правила взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 24.12.2015г. №1120 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 17 приложения к постановлению «Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории Моргаушского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«17. О проведении плановой проверки орган государственной власти, орган местного самоуправления, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин уведомляются органом муниципального земельного контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала её проведения посредством направления копии распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального земельного контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином в орган муниципального земельного контроля, или иным доступным способом.

О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона, орган государственной власти, орган местного самоуправления, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин уведомляются органом муниципального земельного контроля не менее чем за 24 часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального земельного контроля».

1.2. Пункт 30 приложения к постановлению «Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории Моргаушского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«30. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, орган муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляет копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).

Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе».
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника финансового отдела Ананьеву Р.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Моргаушского
района Чувашской Республики                                                                  Р.Н.Тимофеев
ОГЛАСОВАНО:

Исп: Федорова А.В.

Тел: (83541) 62-7-47
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации района - начальник финансового отдела

________________/Р.И.Ананьева                  «____»_________________ 2020г.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений

Моргаушского района Чувашской Республики Чувашской Республики

________________/О.А.Валежникова           «____»__________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______ 2020г.

Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и

по работе с органами местного самоуправления

________________/ М.В.Петрова                   «____»________________2020г.